2

Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
от 28.05.2020
 №  428
О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Фрязино  Московской области
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов городского округа Фрязино  р е ш и л:
1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Фрязино Московской области, принятое решением  Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.06.2018 № 273, изменения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.
Председатель Совета депутатов                    Глава городского округа Фрязино
городского округа Фрязино
_______________ К.Р. Тихонов                    _________________ К.В. Бочаров
Приложение
к решению Совета депутатов городского округа Фрязино
от  28.05.2020  №  428
Изменения
в Положение об организации и проведении публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности
в городском округе Фрязино Московской области

1. Раздел I дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5.
В случае установления соответствующих ограничительных мер  при введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации на территории городского округа Фрязино проведение публичных слушаний осуществляется в режиме видео-конференц-связи на официальном сайте Администрации городского округа Фрязино.».

2. В разделе II:

2.1. Пункт 4.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Администрация городского округа Фрязино обеспечивает информирование жителей  городского округа о проведении публичных слушаний в режиме видео-конференц-связи (опубликование в СМИ, на официальном сайте Администрации городского округа Фрязино, в социальных сетях).»;

2.2. Часть 10 дополнить пунктом 10.6 следующего содержания:

«10.6. В случае проведения публичных слушаний в режиме видео-конференц-связи Администрация городского округа Фрязино обеспечивает прием замечаний и предложений через официальный сайт, электронную почту, а также по телефону горячей линии, указанному в решении о назначении  публичных слушаний.».

2.3. Пункт 11.3 части 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Администрация городского округа Фрязино обеспечивает регистрацию граждан, желающих выступить в день проведения  публичных слушаний в режиме видео-конференц-связи, в виде заявки на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа Фрязино и по телефонам, указанным в решении о назначении  публичных слушаний.».